
UCHWAŁA NR 227/7/XXXII/16
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 
lat 5

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985) uchwala się co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  dzieci w wieku do lat 5 
w publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, prowadzonych w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985).

§ 2. 1. Występujące w uchwale określenie „kryterium dochodowe na osobę w rodzinie” używa się 
w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 930 i 1583).

2. Występujące w uchwale określenie „dziecko” używa się w rozumieniu ustawy z dnia
28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1518 i 1579).

Rozdział 2.
Ustalenie opłaty

§ 3. 1. Ustala się wysokość opłaty za 1 godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 
2 ustawy o systemie oświaty w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złotych), z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku korzystania z przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego przez więcej niż 
jedno dziecko z danej rodziny, opłata o której mowa w ust. 1 dla rodzin spełniających do 150% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie wynosi 0,50 zł. (słownie: pięćdziesiąt groszy) na drugie i kolejne dziecko.

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1, nalicza się za każdą godzinę korzystania z przedszkola lub innej formy 
wychowania przedszkolnego, prowadzoną w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty.

4. Jako korzystanie, o którym mowa w ust. 1, rozumie się następujące zajęcia opiekuńczo - 
wychowawcze i dydaktyczne:

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka;

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania otaczającym światem;

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci
oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe

§ 4. Traci moc uchwała Nr 253/6/XXX/13 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 29 października 2013 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2013 r. poz. 2282).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej.

Id: 3462221B-E0FE-4206-A2E3-A3DEBA671098. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Mirosław Wdowiak

Id: 3462221B-E0FE-4206-A2E3-A3DEBA671098. Podpisany Strona 2


		2016-12-27T23:00:00+0000
	68-120 Iłowa lubuskie Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




